
Proposta Numero: DCS-1399-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Conferimento incarico a tempo determinato profilo infermiere presso la Casa 
Circondariale. Serra Maria Luisa dal 16/07/2025

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE:
 Per  assicurare  la  continuità  del  servizio  nonché  per  le  esigenze  urgenti  e  indifferibili 

presenti presso i presidi ospedalieri di questa Azienda, stante la carenza di personale, si 
rende necessario ricorrere ad assunzioni di personale a tempo determinato;

 presso la Casa Circondariale di Taranto vi è la necessità di personale profilo infermieristico;
con deliberazione del D.G. n. 670 del 10/03/2025 è stato pubblicato l’avviso pubblico, per 
soli titoli, per il conferimento di n.79 incarichi a tempo determinato di infermieri – Area dei 
professionisti della salute e funzionari – profilo professionale del ruolo sanitario;

 quest’U.O. per garantire i LEA e al fine di garantire la continuità assistenziale in sicurezza 
presso la predetta sede,  ha chiesto la disponibilità all’accettazione di  incarichi  a tempo 
determinato agli infermieri utilmente collocati nella predetta graduatoria dell’Avviso pubblico 
del profilo infermiere; 

 ha dato la propria disponibilità ad assumere incarico a tempo determinato di ventiquattro 
mesi l’infermiera Serra Maria Luisa utilmente collocata a n. 480 nella suddetta graduatoria;

CONSIDERATA l’urgenza di garantire la richiesta di cui in premessa;

PRESO ATTO che si rende necessario avvalersi del personale contrattualizzato in forma flessibile, 
al  fine  di  assicurare  il  mantenimento  dei  servizi  mediante  assunzioni  a  tempo  determinato, 
provvedendo ad incaricare a tempo determinato per un periodo di ventiquattro mesi;

RICHIAMATA  la  nota  Regionale  prot.  n.  0646473/2024  del  31/12/2024  avente  ad  oggetto 
disposizioni in materia di assunzioni anno 2025, l’ASL di Taranto con deliberazione del D.G. n. 873 
del  27/03/2025  avente  ad  oggetto:  Piano  triennale  del  fabbisogno  2023/2025  ASL Taranto  – 
integrazione e modifica deliberazione D.G. 474 del 19/02/2025 consente di effettuare assunzioni di 
infermieri nel rispetto di quanto previsto dallo stesso;

RITENUTO opportuno conferire incarico a tempo determinato profilo infermiere per ventiquattro 
mesi, salvo recesso anticipato da parte di dell’Azienda per assunzioni a tempo indeterminato di 
pari qualifica all’infermiera Serra Maria Luisa dal 16/07/2025;

 

Istruttore Collaboratore Amministrativo Professionale: Anna Donatelli

Dirigente Responsabile U.O. Concorsi e Assunzioni: Dott.ssa Paola Fischetti



Direttore f.f. Area Gestione del Personale Dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. di conferire incarico a tempo determinato profilo infermiere per ventiquattro mesi,  salvo 
recesso anticipato da parte di dell’Azienda per assunzioni a tempo indeterminato di pari 
qualifica all’infermiera Serra Maria Luisa dal 16/07/2025;

2. di impegnare la spesa presunta totale di  €  14.120,50 nello specifico per l’anno 2025 sui 
seguenti conti:
comparto ruolo sanitario 
cod. conto competenze fisse 721.106.000.85 €   10.445,7

oneri sociali 721.106.00120 €     2.786,91
irap 760.100.000.05 €        887,89

per l’anno 2026 pari ad € 33.889,06 sui seguenti conti:
comparto ruolo sanitario 

cod. conto competenze fisse 721.106.000.85 €      25.069,68
oneri sociali                        721.106.00120       €            6.688,56

  irap 760.100.000.05 €        2.130,91

           per l’anno 2027 pari ad € 19.768,7 sui seguenti conti:
comparto ruolo sanitario 

cod. conto competenze fisse 721.106.000.85 €    14.623,98
oneri sociali                        721.106.00120       €               3.901,68

  irap 760.100.000.05 €           1.2

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


